[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  25.05.2021г.   №     1067

О проведении смотра-конкурса защитных сооружений

гражданской обороны

В соответствии с    распоряжением     Губернатора    Саратовской области от 22 июня 2006 года № 432-р «О проведении областного смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны области», Планом основных мероприятий Вольского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год и в целях обеспечения контроля за содержанием, использованием и готовностью защитных сооружений ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В период с 01июня 2021 года по 25июнь 2021 года, провести смотр-конкурс защитных сооружений гражданской обороны расположенных на территории муниципального образования г. Вольск «далее смотр-конкурс ЗСГО» согласно рекомендаций ГУ МЧС России по г. Москве, г. Севастополю, Республике Крым, субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях.

2.  На основании рекомендуемого состава муниципальных комиссий по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны в Саратовской области в 2021 году расположенных на территории муниципальных районов (городов) утвержденным приказом Главного управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 13.05.2021 года  № 308 «О проведении смотра-конкурса на лучшее содержаниезащитных сооружений гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях и организациях в 2021 году» создатьи утвердить комиссию по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны(Приложение№1).

3.Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» до 25июня2021 года:

3.1.На основании «Протоколов  проверки состояния ЗС ГО» подвести итоги смотра-конкурса ЗС ГО    на территории     муниципального образования г.Вольск и составить «Акт об итогах смотра-конкурса ЗС ГО Вольского муниципального района».

3.2. Довести итоги смотра-конкурса ЗС ГО до руководителей предприятий и организаций муниципального образования г. Вольск, имеющих на балансе организации ЗС ГО и  участвовавших в смотре-конкурсе  ЗС ГО.
3.3. Представить в Главное управление МЧС России по Саратовской области  информацию и материалы по итогах проведённого смотра-конкурса  ЗС ГО на территории муниципального образования г. Вольск,  согласно положения о проведении смотра-конкурса.

 4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  25.05.2021г.  г. №  1067

Состав комиссии по организации и проведению смотра-конкурса

на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны

на территории муниципального образования г. Вольск

1.Председатель комиссии:

Галицкий Р.Б-  Первый заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

2.Заместитель председателя комиссии:

Митюков С.В. - начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района».
3.Члены комиссии:

Ксендзык В.В. - главный специалист МУ «Управление по. делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;
'

Целуйкин В.Н. - заместитель председателя жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района;

Трушева С.В. - начальник Вольского филиала ГУП «Сартехинвентаризация»;

 Костин А.Ю. - начальник отдела ИТМ, РХБМЗ и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Саратовской области.

4. Представители организаций и предприятий (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                                          О.Н. Сазанова